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DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
STEBĖSENOS KOMITETO SUDARYMO

Atsakydami į Jūsų 2021 m. spalio 22 d. raštą Nr. 2D-2969 (12.89 E), „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS
VYRIAUSYBĖS 2014 M. LIEPOS 22 D. NUTARIMO NR. 723 „DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS
2014–2020 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS KOMITETO SUDARYMO“
PAKEITIMO“, norime išreikšti nepritarimą Vyriausybės nutarimui pašalinti visas aplinkosaugos
nevyriausybines organizacijas iš Lietuvos Kaimo plėtros 2014-2020 m. programos įgyvendinimo stebėsenos
komiteto (toliau – Komiteto) sudėties.

Remiantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, į
Komiteto sudėtį turi būti įtraukti pilietinės visuomenės atstovai. Lietuvos valstybinių parkų ir rezervatų
asociacija neatstovauja pilietinės visuomenės, nes tai yra valstybines įstaigas atstovaujanti organizacija. Nors
iš principo neprieštaraujame asociacijos įtraukimui į Komiteto sudėtį, šios asociacijos atstovai negali pakeisti
aplinkosaugos nevyriausybinių organizacijų vaidmens Komitete. Taip pat atkreipiame dėmesį, kad į
Komiteto sudėtį įtraukti ūkinių interesų atstovai, todėl svarbu įtraukti visuomenės atstovus, kad būtų
užtikrintas lygiavertis atstovavimas visiems žemės ūkio politikai svarbiems interesams.

ES pabrėžia, kad siekiant ambicingo ir demokratiško pokyčio, svarbu įtraukti pilietinės visuomenės atstovus
į sprendimų priėmimo procesus. NVO taip pat atlieka institucijų priežiūrą, didina skaidrumą – šios NVO
atliekamos funkcijos stipriai susilpninamos pašalinus visuomeninių NVO atstovus iš Komiteto sudėties.

Aplinkosaugos koalicija aktyviai dalyvauja žemės ūkio politikos formavimo procesuose, teikia pasiūlymus
telkdama aplinkosaugos NVO bendruomenę. Todėl raginame įtraukti Aplinkosaugos koalicijos atstovus į
Komiteto sudėtį.

Aplinkosaugos koalicijos pirmininkė Lina Paškevičiūtė

Raštą parengė Karolina Gurjazkaitė, karolina@akoalicija.lt, 863055820

Aplinkosaugos koalicija yra registruota VTEK darančių įtaką teisėkūrai sąraše. Registracijos Nr. KS-44. Plačiau VTEK pranešime.
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